
Chiusura scuola paritaria per motivi di sicurezza pubblica per avverse condizioni 
atmosferiche.

Nr. Prot.
Data 22/11/2024
Albo nr.

65020 Abbateggio (PE) Via Roma, 8 – Tel. 085.8574223 fax 085.8574043
www.comune.abbateggio.pe.it – comune@comune.abbateggio.pe.it

ORDINANZA n. 11

IL SINDACO

Premesso che il comune di Abbateggio è attualmente interessato da un’allerta meteo per forti venti, come da
avviso emesso da centro Funzionale d’Abruzzo in data 21.11.2024;

Considerato che le  condizioni  meteorologiche avverse  in corso,  caratterizzate da  forti  raffiche  di  vento,
rappresentano un rischio per la  pubblica incolumità,  in particolare per quanto riguarda  la  sicurezza degli
spostamenti verso il plesso scolastico e l’integrità delle strutture;

Ritenuto  necessario  adottare  misure  straordinarie  e  urgenti  a  tutela  della  popolazione,  con  particolare
attenzione agli alunni della scuola materna paritaria sita in via A. Moro e gestita dalla ASP di Pescara, al
personale scolastico e alle famiglie, evitando potenziali situazioni di pericolo;

Vista la necessità di garantire la sicurezza pubblica, prevedendo possibili danni a persone e cose derivanti dal
persistere delle condizioni meteo avverse;

Richiamate  le disposizioni del  piano di emergenza comunale e  le  comunicazioni della  protezione civile
relative alla situazione metereologica attuale; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo Unico sulle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”
e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recente: “Nuove norme in materie di procedimento amministrativo e di
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ORDINA

- La chiusura della scuola materna paritaria sita in via A. Moro e gestita dalla ASP di Pescara per la giornata
odierna  con  la  sospensione  di  tutte  le  attività  scolastiche  e  parascolastiche,  incluse  eventuali  attività
extracurriculari e progetti didattici programmati; 

-

DISPONE



- di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all'Albo 
Pretorio on line Comunale, nonché nei consueti modi di diffusione;

- l'invio di copia della presente ordinanza alla locale stazione Carabinieri, alla Prefettura di Pescara e 
all’ASP di Pescara;

DEMANDA

agli organi di pubblica sicurezza di cui all’art. 12 del D. L.vo 30.04.92, n° 285, la verifica del 
rispetto delle prescrizioni imposte con la presente Ordinanza;

AVVERTE
che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste 
dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm.

INVITA
Tutti i cittadini ad adottare comportamenti prudenti e a limitare gli spostamenti allo stretto 
necessario, monitorando le comunicazioni ufficiali per eventuali aggiornamenti.

Dalla residenza municipale, lì 22/11/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO COMUNALE

N. del reg Data 04/09/2023

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione degli atti all'albo pretorio il

CERTIFICA

che la presente ordinanza sarà pubblicata all'albo pretorio on line comunale dal giorno 04/09/2023

IL Sindaco


